Preisblätter 2025
Beton
Wir stellen den Baustoff Beton in Standard und Spezialvarianten
her. In eigenen Betonwerken mischen wir Transportbeton nach
den individuellen Bedürfnissen unserer Kunden.
baustoffe.recycling@geigergruppe.de      Aufgrund schwankender Energie- und Materialkosten behalten wir uns unterjährige Preisanpassungen vor! Stand: 01.03.2025
Betonwerk
Betonwerk Kempten Daimlerstraße 39 • 87437 Kempten

 Verfüllungen von Schächten, Kanälen und Hohlräumen
 Ausgleichsschichten (Sanierung von Böden, Decken und Flachdächern)
 Fertigteile (z. B. Geiger Bausteine)
 Hinterfüllungen im Poolbau
Zukunftsträchtiger und ressourcenschonender Porenleichtbeton
Trockendichte w/z
Wert
Max.
Druckfestigkeit in
N/mm²
Wärmeleitfähigkeit
in W/m*K [λ] Sorten-Nr.
Grundpreis
in EUR
je m3 in Zone 1
400 kg/m³ 0,58 1 0,096 PLB400 219,50
600 kg/m³ 0,54 2 0,180 PLB600 223,50
800 kg/m³ 0,53 3 0,200 PLB800 227,50
1000 kg/m³ 0,47 4 0,320 PLB1000 231,50
1200 kg/m³ 0,49 8 0,405 PLB1200 235,50
1400 kg/m³ 0,47 12 0,450 PLB1400 239,50
1600 kg/m³ 0,46 18 0,550 PLB1600 243,50
Die Tabelle ist lediglich eine Empfehlung und stellt Richtwerte dar. Die Rezeptur ist abhängig von der individuellen Betonanforderung
und im Einzelfall zu prüfen.
Vorversuche sind erforderlich! Die angegebene Festigkeit in der Tabelle wurde unter Laborbedingungen mit optimalen Sand-
und Zementqualitäten erzielt